CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Johan[n]e papa primo [et] mar. Cap[itulum]. li.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

inā deuenit: et a bonifacio papa absolutōne ob
tinuit: ac deinde vt deo satisfaceret hīerofoly
mā adijt verbū domini predicās circūquaq̄.
¶ Anno igit̄ peregrinationis sue septimo ad
ecclesiam suam reuertens in loco qui dicitur
larinachus monachum repperit qui sibi a do
mino fuisse reuelatum asseruit. Hīdeuntū ad
se venturum episcopum: cui deus dimiserat om
nia peccata sua. Regressus igitur ad ciuitatē
suam ecclesiam dei genitricis. viij. ab vrbe milia
rio fundauit et dedicauit. In cuius dedicatio
ne ebriorbece spūs de manibus eius hora con
secrationis extraxe tribus hoīs in solis appē
se radio quasi in particula pependunt. ¶ Post
hec sanctus vīr puerum sine baptismo defun
ctum a mortuis suscitauit: quez nomine patris
sui adalbertus vocauit et eundem anno. viij. post
se mortuum predixit: ac iuxta se tumulandū
mādaui. Que omnia vt predicterat euenerūt.
Quēst autem in pace. viij. kalen. iunij. Iuxta
cuius corpus adalbertus anno. viij. defunctus
vt iusserat tumulatus est. Horum duorum san
ctorū corpora sanctus maiolus abbas diuina
reuelatione admonitus de solo leuauit: et hono
rifice condidit.

¶ De sanctis p̄sco et socijs martyribus. Cap. l.

Priscus martyr cum

Prisco multitudine apud tozna
cuz que est villa aurelianen. dīoc.
passus ē sub aureliano iperatore.
¶ Qui cū ibidem resideret misit sce
neschallum suum ad xpianos vbiq̄ perquirē
dos ac puniendos. Ille hō cū loca plurima per
lustrasset: veniens toznacū p̄sco cū multis xpia
nis psallentē inuenit: que xp̄m cōfiteēte decolla
uit: et in puteū corp̄ sine capite p̄iecit. Dūq̄ ce
teri similiter cederent vñ eoz rapto sc̄ri p̄sco
capite per siluā aufugit. Qui tñ a militib⁹ inse
cut⁹ nō longe ab antistodoro capt⁹ et decollat⁹
est. Ibiq̄ vna cū p̄sco capite a fidelib⁹ sepult⁹
ceteroz hō martyriū corpora a xpianis furti sur
repta in crypta tumulta sunt. Tēpore autē sc̄ri
germani antistodoren. ep̄i diuina reuelatōe ei
dem sc̄o locus vbi corpora martyriū per annos
cl. latuerēt ostendit: cui et caput sc̄ri p̄sco mar
tyris vna cū corpore alteri⁹ martyris similr re
uelat. Ipe hō corpa leuata honore cōdigno cō
didit: et ibidē mōasteriū p̄stituit. Caput hō sc̄ri
p̄sco ad locum aliū longe ab vrbe. iij. miliario
detulit: qui locus nūc castrū sancti p̄sco nūcu
pat: horū martyriū passio agit. viij. kalē. iunij.

¶ De sc̄o Joāne papa primo et mar. Cap. li.

Johānes papa et mar
tyr huius noīs primus natione tus
scus ēx patre cōstantino hominide
pape in episcopatu romano success
it. Seditq̄ annos. ij. menses. viij. dies. xij.

¶ Quo tēpore in oriētis partibus cū adhuc here
sis arriana vigeret: iustinus impator ardore oz
thodore fidei: vt hereticoz nomē exingeret:
statuit ecclesias arriantis auferri et vbiq̄ catho
lica religione cōsecrari. Quod cuz in italia rex
theodoricus arrianus audisset iohannē papaz
simulq̄ cū eo theodoz et agapitū cōsulares vī
ros aliūq̄ agapitū patriciū cōstātinopolim ad
iustinum direxit: mandās p eos vt nisi q̄rotius
hereticis suas ecclesias redderet ipse oēs italia
catholicas ecclesias destrueret: et vrbes igne ac
ferro deuastaret. ¶ Cū ergo sc̄us ep̄us corin
thū deuenisset: vt ait Breg. iij. dial. ca. ij. et eidē
quidā nobilis cōtare volēti equū cōmodasser:
quē p nimia māsuertudine vxor illius equitare
cōsueuerat. Sūmus p̄sco ad certum locum
equo subuehēre pductus est. Qui mox vt aliūz
repperit: illū que mutuo acceptat remisit: veruz
vxor illi⁹ nobilis vltērius equo illi sedere non
valuit: q̄ equus fremēs et saliens: ac nimis su
rens ex gestibus p̄didit q̄ post sessionem tantē
p̄sco mulierē ferre decerere recusauit. Ad
vīr eius aduertēs et miraculū stupēs equū pro
munere sancto pontifici perpetuo possidendū
direxit. ¶ Cum autē cōstātinopolim venisset ad
portā que vocat aurea populoz turbis ei occur
rentibus vna cū impatore in conspectu omniūz
rogantē ceco lumē reddidit: que imperator: cuz
suis summa reuerētia suscipit. Igit̄ legariōis
causa cū lachrymis exposita de italie salute so
liciti iustino p̄ncipi supplicarūt: vt eoz preces
quīs essent iniuste liberet exciperet: italieq̄ p̄
ture subueniret. Quoz sc̄ribus iustinus p̄mo
tus eis perita cōcessit: arrianosq̄ suo iuri resti
tuit. Sicq̄ liberata est italia a furore theodoz
ci. Sed postq̄ iohānes papa cū socijs rauennā
ad theodoziciū venisset: theodozicus inuidia du
ctus: eo q̄ impator illos honorifice suscepisset
cū in carcere cū socijs afflictos dura custodia
peremittit: qui sc̄us martyr ad xp̄m migravit. vi.
kalen. iunij. cui⁹ corpus de rancena translatum:
sepultū est i basilica beati petri apli. Sed hāc
immanissimā crudelitātē aīaduērio diuina secu
ta est. nā die. xviij. post hoc factū theodozicus
subita morte interit. ¶ Refert Breg. iij. dial.
c. xxxi. q̄ dū quidā romani nauigātes ad isulā
liparē deuenissent: quēdā solitariū ibidem deo
p̄nientē vilitare curarūt: q̄ eis inter cetera nun
ciavit theodozici: cū regē subito defunctū esse:
cuius animā inter iohannē papā et symmachuz
patriciū ipse vīr dei cōspererat alligaram et ab
eis dē sanctis quos ambos martyres fecerat in
ollam vulcani demergi. Qui diem notantes ad
italiā redierūt: et eodē die quo hec solitari⁹ vī
derat: regē repētina exinctū nece inuenerūt.
¶ Hic scripsitū⁹ papa p̄fecit cimiteriū sanctorū
martyz neres et archilei via ardeatina. Itē re
nouauit cimiteriū priscille. Fecit et ornamentū
de gemmis p̄sianis et hīacynthinis super con

Liber

feffionē beati pauli apostoli. Multaq; vasa sacra in auro et argento obrulit basilicis apostolorum. Hic etiam ordinavit episcopos. xv.

De sancto Johanne papa secundo et confessoro. Cap. liij.

Johannes papa bu

Johannes nominis secundus natione romanus ex patre profecto de regione celi monte bonifacio secundo romano pontifici in episcopatu successit: sed itaq; annos. ij. menses. iij. dies. vi. hic alio nomine mercurius vocabatur. Hic inter cetera memoranda artemisum patriarcham constantinopolitanum arrianum damnavit.

De sancto Johanne papa. iij. et confes. Cap. liij.

Johannes papa tertius

Johannes nominis tertius natione romanus ex patre anastasio pelagio primo pape in episcopatu romano successit: et sedit annos. xij. menses. ij. dies. xxvij. hic in urbe roma reparavit et restauravit cimiteria sanctorum martyrum: multaq; sanctorum per diversa loca ecclesias renovavit: et de novo perfecit ac consecravit. Amator religiosorum et bonorum virorum fuit: pauperibus magnificus extitit: postquam autem ecclesiam apostolorum petri et iacobi in urbe perfecit et dedicavit: ubi et eorum corpora collocavit: ad dominum perrexit: et sepultus est ad sanctum petrum.

De sancto Symmacho patricio et martyre. Cap. liiij.

Symmachus marty

Symmachus patricius fuit: qui tempore anastasis primi imperatoris rome claruit: et tempore iustini primi martyrium passus fuit. Hic sacer fuit boetii siue severini martyris: de quo dicitur. x. kal. non. ebis. Filius enim eius elphe et in conjugio eradidit que hymnos apostolorum Felix pro oes et Aurea luce composuit: hic sanctus vir cum boetio genero suo republica in urbe strenue ministravit. Sed dum theodorice logobardorum rex arrianus iohanne papa. i. constantinopolim ad iustinum imperatorem delegasset: ut superius dictum est: rabie sue iniquitatis stimulat Symmachum consulem ac patricium et generum eius boetium severinum consulem ac senatorum catholicos viros primo quidem carceri mancipavit: deinde in ipso carcere gladio necari fecit apud urbem ravennam. Corpus autem Symmachii nomine martyris ravennae colitur: mularum. vi. kal. iunij. Hic romani eloquii eruditio mirabilis maxime tyrant: qui sub theodosio primo surrexerat: scripsit laudes: easque publice recitavit: ob quod maiestatem eius censebat. Sed cum a pio principe iustino absoluti meruisset apologeticum librum. i. satisfactoriale eidem scripsit: et alium epistolarum. hec in hystoria tripartita libro. ix.

Quintus

De sancto Beda venerabile presbytero. Cap. lv.

Beda presbyter xpi

Beda presbyter natione anglie apud ecclesiam siue monasterium apostolorum petri et pauli que in civitate cantie in anglia constructa est claruit tempore iustiniani secundi. hic a septimo sub abbate benedicto ipsius monasterii: et post sub ceolfrido in divinis eloquiis appime eruditus divino studio operam prebens sacris literis plenius inbutus sapientia et vite scriptate admiranda profecit. Anno autem etatis sue. xxiiij. diaconatum: et. xxx. presbyteratum a iohanne episcopo suscepit: inde usque ad annos. lxx. vite sue scripturis et divine sapientie opusculis intendens multa peccatoris sui viris scholasticis preulit monumera. Nam. xxxvi. volumina edidit: quae in. lxxviij. libris divisit. Die autem obitus sui pro septem peccatis detes hebdomadas divina reuelatione prescivit. Die autem ascensionis domini quae tunc illo anno. vi. kal. iunij. euertit: dum vestras cum ceteris clericis in ecclesia celebraret: nulla alia infirmitate detentus: sed corpus compositum ac meritis. cum autem illa rex glorie decerneret: ipsa finita in suo appodiarum stallo spiritus emisit: statimque mirus odor de eius corpore fragrare cepit: sepultus in monasterio suo. Hic cum sanctissimus ab ecclesia repuref: et in confessorum catalogo numeret: solus inter sanctos non scribitur: sed venerabilis appellatur: et propter duas rationes siue miracula quae de ipso contigerunt. Primo quod ex nimia senectute oculis caligasset et discipulo duce ad lapidum cogerere puenisset discipulus: et suadere cepit: quod magnus esset: ibi populus congregatus: qui summa affectione et silerio spiritus predicatione expectabant. Tunc sanctus serventi spiritui elegantissimum sermonem fecisset: et conclusisset pro omnia. lapides resspoderunt amem venerabilis presbyter. Secundo quia dum alius discipulus eius ipso defuncto titulum sepulchro facere disposuisset unico carmine leonino sic incipiens: hac sunt in fossa: et velle finire beatus dei vel presbyteri ossa: nec metrum stare posset et nullum aliud vocabulum eidem occurreret: at edictus tandem iussit dormitum. Et ecce mane in tumulo manibus angelicis repperit sculptum. Hac sunt in fossa bede venerabilis ossa. Quisivit autem in christo. vi. kal. iunij. circa annos domini. cccc. cccc. Lxx. pus autem eius sanua traslatum digna veneratione colitur. Scripsit vir domini iter alia super genesis. librum unum. De tabernaculo moysi lib. iij. Super samuelem lib. iij. De templo salomonis lib. i. Super esdra et neemiam lib. iij. Super robia lib. i. Super parabolas salomonis lib. ij. Super canticis canticorum lib. v. Super epistolas canonicas. lib. vij. Super marcum lib. iij. Super lucam lib. iij. Super actus apostolorum lib. i. Super apocalypsim lib. i. De questionibus lib. regum ad notitiam. lib. i. De scripturis martibus lib. i. De gestis anglorum insignis et egregium volumem: in quo et chronica de temporibus continet.